POSESION DE DON ALFONSO MOLINA Y SANTAELLA 
Año 1783

AHCC, Libro 19 de Actas capitulares Fols. s.n.

Copia de los documentos presentados por el Señor Dean para tomar la pose
sion de este Obispado en fabor del Yllustrisimo señor Don Alfonso Molina de

Santaella.

Primeramente se presentaron seis Bulas de Su Santidad despachadas en 
toda forma con un trasunto o copia autorizada de todas ellas a saber: Bula para 
el Metropolitano Otra para el clero Otra para el Cabildo: Otra de Absolución 
de Zensuras: Otra para la posesion y otra para el pueblo. Las executoriales de 
Su Magestad pasadas por el Consejo y Camara de Castilla y los poderes para 
la toma de la posesion y solo se copian aquí las Bulas de la posesion y la del 
Cabildo Ejecutoriales y poder quedando archibados para en los subcesibo. Los 
Ejecutoriales de Su Magestad y los demas papeles se le entregaron al Señor 
Dean.

Copia de la Bula de la Posesion

Pius Episcopus servus serborum Dei Dilecto filio Yldefonso de Molina et 
Sanctaella electo Civitatensis salutem et apostolicam benedictionem. 
Apostolatus officium meritis licet imparibus nobis ex altgo commisum quo 
Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione presidemus utiliter exequi 
coad juvante Domino cupientes solliciti corde reddimur et soietes uterum de 
Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur commitendis tales eis in Pstores prefi- 
cere studeamus qui populum sue cure creditum sciant non solum doctrina 
verbi sed etiam exemplo boni operis informare commisas que sibi Ecclesias in
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statu pacifico et tranquillo velint e valeant auctore Domino salubriter regere et 
feliceter gubemare sane Ecclesia Civitatensis Provincie compostellane que de 
jure Patronatos Charissimi in Christo filii nostri Carli Hispaniarm Regis 
Catholici ex pribilegio Apostolico cui non est hactenus in alique derogatum 
fore dignoscitur et cui bone memoríe Augustinus de Albarado Archiepiscopus 
Episcopus Civitatensis dum vivero presidebat per obitum dicti Augustini 
Archiepiscopi Episcopi qui extra Romanam Curiam debitum nature persolvit. 
Pastoris solatio destitua Nos vacatione huiusmodi fide dignis relatibus inte- 
llecta ad provisionem e jusdem Ecclesie celerem et felicem ne illa longe vaca- 
tionis exponatur incommodis patemis et sollicitis studiis intendentes posi deli
berad onem quan de preficiendo eidem Ecclesie personam utilem y ac etiam 
fructuosam cum venerabilibus fratribus nostris sante Romane Ecclesie 
Cardinalibus habuimus diligentem demun ad se in jure canonico doctorem de 
legitimo matrimonio ac honestis et catholicsi parentibus in diócesi Giennesi 
doctum in quinquagesimo dúo estatis anno et a pluribus annis in sacro presbi- 
teratus ordine constitutum qui fidem catholicam justa artículos kam pridem a 
Sede Apostólica propósitos expresa professus fiiisti quemque preratus Carolus 
Rex Nobis'ad hoc per suas literas presentavit et de cujus vite munditia morum 
honestate spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque 
multiplicum virtutum donis fide digna apud Nos testimonia prehibentur direxi- 
mus oculos nostre mentís quibus ómnibus debita meditatione pensatis prefate 
Ecclesie Civitatensis de persona tua Nobisx e eisdem fratribus nostris ob tuo- 
rum exigentiam meritorum accepta de tratrum eorumdem consilio apostólica 
auctoritate providemus te que illi in Episcopum preficimus et Pastorem curam 
et Adminstrationem ipsius Ecclesie Civitatensis Provincie prefate supra cujus 
ense Episcopalis fractibus redditibus et probentibus Nos hodie unam seu plu- 
res pensiones annuas ad sumam mille ac septem ducatorum aun de camera et 
undecim juíionem monete romane cum dimidio alteráis juílii similis ascenden
tes pro personis per Nos seu Romanum Pontíficem pro tempore existentem 
quandocum que nominandis eidem tannen Carolo Regí gratis et acceptis dicta 
autoritate reservar: concessimus compútala tamen in eis pensione annua 
novemdecim ducatorum anni simulium et sex juliorum monete prefate cum 
dimidio alterius jullii similis ynsigni ordini Militum seu societati Equitum sub 
nomine Caroli Tertii nuncupata perpetuo resebata et quam salvam esse volu- 
mus tibí in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo in illo qui dat 
gradas et largitur premias confidentes quod dirigente domine actus tuos prefa- 
ta Ecclesia sub tuo feliciti regimine regetur utiliter et propere dirijetur ac gratia 
in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet yncrementa jugum igitur 
domini tuis impesitum humeris prompta devotione suscipiens curami et admi- 
nistrationem prefats sic exereere studeas solicite fideliter et prudente r quod
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Ecclesia ips gubematori privide et fructuoso Adminstratori gaudeat se commi- 
sam jugue preter eteme retributionis premium nostram et Sedis Apostolice 
benedictionem et gratiam'exinde uberís consequi mercaris volumus autem ut 
in Civitate Civitatensi Provincie prefate Montem pietatis erigi cures // cons- 
cientiam tuam desuper onerantes Datum Rome apud Sanctum Petrum anno 
incamationis Dominice m iUesimo septingentésimo octuagesimo secundo ter
cio décimo kalendas martii Pontificatus nostri anno octabo.